
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29 июля 2025 г.       г. Анадырь       № 655 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям 

сельхозтоваропроизводителей Анадырского муниципального 

района на возмещение затрат, связанных  

с обеспечением населения Анадырского муниципального  

района сельскохозяйственной продукцией собственного  

производства  

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября  

2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным право-

вым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий», в целях реализации муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района», утвержденной поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 28 декабря 

2024 года № 911 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района», Администрация Анадырского муници-

пального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии муници-

пальным унитарным предприятиям сельхозтоваропроизводителей Анадырского 

муниципального района на финансовое возмещение затрат, связанных с обес-



2 

 

печением населения Анадырского муниципального района сельскохозяйствен-

ной продукцией собственного производства. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 12 сентября 2024 года № 619 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предпри-

ятиям сельхозтоваропроизводителей Анадырского муниципального района на 

финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением населения Анадыр-

ского муниципального района сельскохозяйственной продукцией собственного 

производства». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района   

от 29 июля 2025 г.  № 655 

 

 

ПОРЯДОК  

предоставления субсидии муниципальным унитарным  

предприятиям сельхозтоваропроизводителей  

Анадырского муниципального района на возмещение затрат,  

связанных с обеспечением населения 

Анадырского муниципального района сельскохозяйственной  

продукцией собственного производства 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предостав-

ления из бюджета Анадырского муниципального района муниципальным уни-

тарным предприятиям Анадырского муниципального района, производителям 

сельскохозяйственной продукции субсидии на возмещение затрат, связанных с 

мероприятиями по обеспечению населения Анадырского муниципального рай-

она сельскохозяйственной продукцией собственного производства. 

1.2. Понятия, используемые для целей муниципального правового акта: 

субсидия – целевые денежные средства, предоставляемые из бюджета 

Анадырского муниципального района на возмещение затрат, связанных с под-

держкой производства сельскохозяйственной продукции; 

районный бюджет – средства бюджета Анадырского муниципального 

района; 

производитель – муниципальное унитарное предприятие сельхозтоваро-

производителей Анадырского муниципального района (далее - МУП СХП рай-

она), осуществляющее производство сельскохозяйственной продукции на тер-

ритории Анадырского муниципального района; 

участник отбора – производитель, осуществляющий производство сель-

скохозяйственной продукции на территории Анадырского муниципального 

района;  

получатель субсидии – участник отбора, соответствующий критериям от-

бора и требованиям настоящего Порядка, в отношении которого принято реше-

ние о предоставлении субсидии, о заключении соглашения; 

соглашение – соглашение о предоставлении субсидии из районного бюд-

жета, заключенное между Администрацией Анадырского муниципального рай-

она (далее – Администрация) и получателем субсидии в соответствии с типовой 

формой, утверждённой финансовым органом Администрации для соответст-

вующего вида субсидии; 

Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Админи-

страции (далее – Управление) – структурное подразделение Администрации, 

осуществляющее сбор и проверку документов, необходимых для заключения 



2 

 

соглашений, расчет размера субсидии и определение количественных значений 

показателей результативности, подготовку соглашений о предоставлении суб-

сидии, проверку документов, предоставленных для получения субсидии, кон-

троль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

1.3. Целью предоставления субсидии является стабилизация развития 

сельскохозяйственного производства и сохранение, развитие традиционной хо-

зяйственной деятельности коренного населения в сельских поселениях Ана-

дырского муниципального района. 

Субсидия имеет заявительный характер и предоставляется в рамках реа-

лизации основного мероприятия «Приобретение, заготовка и доставка кормов» 

подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» муниципаль-

ной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадырского муниципального района», утвер-

жденной постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 28 декабря 2024 года № 911 «Об утверждении муниципальной програм-

мы Анадырского муниципального района «Поддержка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муници-

пального района» (далее - подпрограмма), за счет средств районного бюджета. 

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответ-

ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю 

бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных 

обязательств на соответствующий финансовый год, является Администрация. 

Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассиг-

нований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финан-

совый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном 

законодательством порядке, на предоставление субсидии. 

1.5. Субсидия направляется на возмещение получателям субсидии затрат, 

связанных с производством сельскохозяйственной продукции, в том числе: 

1)  на приобретение кормов; 

2) на транспортировку (доставку) от места закупки до населенных пунк-

тов Анадырского муниципального района. 

Субсидия предоставляется по результатам проведения отбора получате-

лей субсидии для предоставления субсидии (далее - отбор), которые определя-

ются Администрацией по результатам отбора, проводимого в соответствии с 

разделом 2 настоящего Порядка, путем запроса предложений, исходя из соот-

ветствия участников отбора категориям и критериям отбора, установленными 

пунктами 1.6, 1.7 настоящего Порядка и очередности поступления заявок от 

участников отбора. 

Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на дру-

гие цели.  

1.6. К категории, имеющих право на получение субсидии, относятся юри-

дические лица (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-

ний), в том числе муниципальные унитарные предприятия сельхозтоваропроиз-

водителей Анадырского муниципального района (далее – участники отбора, 

победители   отбора,   получатели  субсидии),  соответствующие  одновременно  

http://192.168.0.9:81/document/redirect/73376519/28


3 

 

следующим критериям отбора: 

1) муниципальные унитарные предприятия сельхозтоваропроизводители  

Анадырского муниципального района, за исключением граждан, ведущих лич-

ное подсобное хозяйство, которые осуществляют свою деятельность на терри-

тории Анадырского муниципального района; 

2) муниципальные унитарные предприятия сельхозтоваропроизводители  

Анадырского муниципального района, которые состоят на налоговом учете в 

налоговых органах Чукотского автономного округа. 

1.7. Критериями отбора производителей, имеющего право на получение 

субсидии, являются: 

1) производство сельскохозяйственной продукции на территории Ана-

дырского муниципального района; 

2) организационно-правовая форма - муниципальное унитарное предпри-

ятие; 

3) наличие затрат, связанных с производством сельскохозяйственной 

продукции, и не компенсируемых доходом от ее реализации. 

1.8. Проведение отбора получателей субсидии обеспечивается на Портале 

предоставления мер финансовой государственной поддержки (pro-

mote.budget.gov.ru) государственной интегрированной информационной систе-

мы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – 

система «Электронный бюджет», сеть «Интернет») с использованием феде-

ральной государственной информационной системы «Единая система иденти-

фикации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информацион-

но-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 

для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 

форме» (далее – ФГИС «Единая система»). 

Доступ к системе «Электронный бюджет», в которой осуществляются 

взаимодействие Администрация с участниками отбора с использованием доку-

ментов в электронной форме, обеспечивается с использованием ФГИС «Единая 

система». 

1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (далее – сеть «Интернет», единый портал) (в разделе единого 

портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Фе-

дерации. 

 

2. Порядок проведения отбора 

 

2.1. Администрация не позднее чем за 1 рабочий день до даты начала 

приема заявок формирует в электронной форме посредством заполнения соот-

ветствующих электронных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюд-

жет», подписывает усиленной квалифицированной электронной подписью ру-

ководителя Администрации (уполномоченного им лица) и публикует на едином 

портале, а также на официальном сайте Администрации (www.anadyr-mr.ru) в 



4 

 

сети «Интернет» объявление о проведении отбора (далее - объявление об отбо-

ре), которое должно содержать: 

1) сроки проведения отбора;  

2) дату начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при 

этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 5-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора; 

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 

почты Администрации, а также контакты лица, ответственного за приём заявок 

(фамилию, имя, отчество ответственного лица, телефон, электронный и почто-

вый адрес); 

4) результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.11 на-

стоящего Порядка; 

5) доменное имя и (или) указатели страниц системы «Электронный бюд-

жет» в сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора, в соот-

ветствии с пунктом 1.8 настоящего Порядка; 

6) требования к участникам отбора, предъявляемых в соответствии с 

пунктом 2.2 настоящего Порядка, которым участник отбора должен соответст-

вовать на дату подписания заявки и к перечню документов, предоставляемых 

участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требовани-

ям, в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка; 

7) категории и критерии отбора в соответствии с пунктами 1,6, 1.7 Разде-

ла 1 настоящего Порядка; 

8) порядок подачи заявок и требований, предъявляемых к форме и содер-

жанию заявок, в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Раздела; 

9) порядок отзыва заявок в соответствии с пунктом 2.6 настоящего По-

рядка, порядок их возврата, определяющий, в том числе, основания для возвра-

та заявок в соответствии с пунктами 2.10-2.12 настоящего Порядка, порядок 

внесения изменений в заявки в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Поряд-

ка; 

10) правила рассмотрения и оценки заявок в соответствии с пунктом 2.13 

настоящего Порядка; 

11) порядок возврата заявок на доработку в соответствии с пунктами 2.10-

2.12 настоящего Порядка; 

12) порядок отклонения заявок, а также информацию об основаниях от-

клонения в соответствии с пунктом 2.9 настоящего Порядка; 

13) объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчета 

размера субсидии, правила распределения субсидии по результатам отбора                  

в соответствии пунктом 3.3 настоящего Порядка; 

14) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого пре-

доставления, в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Порядка; 

15) срок, в течение которого победитель отбора должен подписать согла-

шение, в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка; 

16) условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения 

соглашения в соответствии с пунктом 3.7 настоящего Порядка; 



5 

 

17) сроки размещения результатов на едином портале и на официальном 

сайте Администрации (www.anadyr-mr.ru) в сети «Интернет», которая не может 

быть позднее 14-го  календарного дня, следующего за днем определения побе-

дителя отбора. 

2.2. Участник отбора, соответствующий категории и критериям отбора, 

установленными пунктом 1.6, 1.7 настоящего Порядка на дату подписания за-

явки и заключения соглашения должен соответствовать следующим требовани-

ям: 

1) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом ре-

гистрации которого является государство или территория, включенные в ут-

вержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-

дарств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владе-

ния активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законо-

дательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционер-

ных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции кото-

рых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юриди-

ческих лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных ак-

ционерных обществ; 

2) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 

или терроризму; 

3) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, преду-

смотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органа-

ми, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 

организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями 

и террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

4) не получает средства из районного бюджета на основании иных норма-

тивных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка; 

5) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным зако-

ном от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ  «О контроле за деятельностью лиц, нахо-

дящихся под иностранным влиянием»; 

6) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, оп-

ределенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 

задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации;  

7) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в районный 

бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ана-

дырским муниципальным районом; 



6 

 

8) участник   отбора,  являющийся  юридическим  лицом,  не  находится  в  

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоедине-

ния к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридиче-

ского лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся ин-

дивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве инди-

видуального предпринимателя; 

9) отсутствие сведений в реестре дисквалифицированных лиц о дисква-

лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного орга-

на, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 

главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), яв-

ляющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о фи-

зическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателя-

ми субсидии (участниками отбора). 

2.3. Для участия в отборе участник отбора в срок, установленный под-

пунктом 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, формирует заявку в электронной 

форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-

интерфейса системы «Электронный бюджет» и представляет в систему «Элек-

тронный бюджет» электронные копии (документов на бумажном носителе, 

преобразованных в электронную форму путем сканирования) следующие доку-

менты: 

1) заверенную копию устава получателя субсидии; 

2) согласие на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации 

об участнике отбора, приведенной в приложении 1 к настоящему Порядку; 

3) плановый расчет денежных средств на текущий год (оформленный в 

произвольной форме);  

4) плановый расчет приобретения и доставки комбинированных кормов 

из города Владивосток до места дислокации в село Алькатваам (оформленный в 

произвольной форме); 

5) плановый расчет по заготовке и доставке сена (оформленный в произ-

вольной форме); 

6) план движения поголовья скота (свиноводство) по форме, приведенной 

в приложении 3 к настоящему Порядку. 

2.4. Заявка, предусмотренная пунктом 2.3 настоящего Порядка, должна 

быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью руково-

дителя участника отбора или уполномоченного им лица. 

Датой и временем предоставления участником отбора заявки считаются 

дата и время подписания участником отбора указанной заявки с присвоением 

ей регистрационного номера в системе «Электронный бюджет». 

Участник отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки и заключе-

ния соглашения должен соответствовать требованиям, установленным пунктом 

2.2 настоящего Порядка. 

Документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка: 

1) должны иметь распространенные открытые форматы, обеспечивающие 



7 

 

возможность просмотра всего документа либо его фрагмента средствами обще-

доступного программного обеспечения просмотра информации, и не должна 

быть зашифрована или защищена средствами, не позволяющими осуществить 

ознакомление с ее содержимым без специальных программных или технологи-

ческих средств; 

2) должны быть подписаны подписью руководителя участника отбора 

или уполномоченного им лица и заверены оттиском печати (при наличии печа-

ти); 

3) не должны иметь подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные не-

оговорённые в них исправления, а также повреждения, не позволяющие одно-

значно истолковывать их содержание. 

Фотоматериалы, электронные копии документов, включаемые в заявку, 

должны содержать четкое и контрастное изображение высокого качества. 

Участники отбора несут ответственность за полноту информации, содер-

жащейся в заявке, и ее соответствия требованиям настоящего Порядка, а также 

за достоверность представленных сведений и документов в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации. 

Запрещается требовать от участника отбора представления документов и 

информации в целях подтверждения соответствия участника отбора требовани-

ям, определенным пунктом 2.2 настоящего Порядка, при наличии соответст-

вующей информации в государственных информационных системах, доступ к 

которым у Администрации имеется в рамках межведомственного взаимодейст-

вия, за исключением случая, если участник отбора готов представить указанные 

документы в Администрацию по собственной инициативе. 

2.5. Внесение изменений в заявку осуществляется путем подачи новой за-

явки до истечения сроков проведения отбора, при этом ранее поданная заявка 

считается отозванной. 

Представление и рассмотрение повторной заявки осуществляется в по-

рядке, предусмотренном для представления и рассмотрения заявки, поданной 

впервые. 

2.6. Участник отбора вправе отозвать заявку до наступления даты окон-

чания приема заявок. Отозванная заявка не учитывается в отборе. Участник от-

бора, отозвавший заявку, вправе повторно представить заявку в течение срока, 

определенного для подачи заявок. 

2.7. Любой участник отбора со дня размещения объявления о проведении 

отбора получателей субсидии на едином портале не позднее 3-его рабочего дня 

до дня завершения подачи заявок вправе направить в Администрацию не более 

трех запросов о разъяснении положений объявления о проведении отбора полу-

чателей грантов путем формирования в системе «Электронный бюджет» соот-

ветствующего запроса. 

Администрация в ответ на запрос, указанный в абзаце первом настоящего 

пункта, направляет разъяснение положений объявления о проведении отбора 

получателей субсидии в срок, установленный указанным объявлением, но не 

позднее 1 рабочего дня до дня завершения подачи заявок, путем формирования 

в системе «Электронный бюджет» соответствующего разъяснения. Представ-



8 

 

ленное Администрацией разъяснение положений объявления о проведении от-

бора получателей субсидии не должно изменять суть информации, содержа-

щейся в указанном объявлении. 

Доступ к разъяснению, формируемому в системе «Электронный бюджет» 

в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, предоставляется всем 

участникам отбора. 

В случае, направления участником отбора запроса позже срока, указанно-

го в абзаце первом настоящего пункта, запрос Администрацией не рассматри-

вается и разъяснения по такому запросу не предоставляются. 

2.8. В целях проведения отбора Администрация открывается доступ в 

систему «Электронный бюджет» к заявкам для их рассмотрения не позднее 1 

рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи заявок, установлен-

ного в объявлении. 

Протокол вскрытия заявок формируется автоматически на едином порта-

ле, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Ад-

министрацией в системе «Электронный бюджет», а также размещается на еди-

ном портале не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем его подписания. 

Администрация в течение 5-ти рабочих дней, следующих за датой окон-

чания срока приёма заявок, получает в отношении участников отбора информа-

цию (сведения): 

1) из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей на сайте в сети 

«Интернет» (https://egrul.nalog.ru/index.html); 

2) из перечня организаций и физических лиц, в отношении которых име-

ются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терро-

ризму, а также сведения из перечня организаций и физических лиц, связанных с 

терроризмом или с распространением оружия массового уничтожения, состав-

ляемые в соответствии с решениями Совета Безопасности ООН на сайте в сети 

«Интернет» (https://fedsfm.ru); 

3) из реестра иностранных агентов на сайте в сети «Интернет» 

(https://www.minjust.gov.ru); 

4) из Единого федерального реестра сведений о банкротстве на сайте в 

сети «Интернет» (https://bankrot.fedresurs.ru/); 

5) из реестра дисквалифицированных лиц на сайте в сети «Интернет» 

(https://service.nalog.ru/disqualified.do); 

6) от структурных подразделений Администрации; 

7) о неполучении (получении) средств из районного бюджета в соответ-

ствии с иными правовыми актами Анадырского муниципального района на це-

ли, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка; 

8) об отсутствии (наличии) просроченной задолженности по возврату в 

районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 

числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами Анадыр-

ского муниципального района, а также иной просроченной задолженности пе-

ред Анадырским муниципальным районом. 

Представленная участником отбора заявка с приложенными к ней доку-



9 

 

ментами рассматривается Администрацией на предмет соответствия требова-

ниям, установленным настоящим Порядком, в течение 20-ти рабочих дней со 

дня окончания срока подачи (приема) заявок, указанного в объявлении, с ис-

пользованием: 

1) документов, представленных участником отбора в соответствии с 

пунктом 2.3 настоящего Порядка; 

2) информации (сведений), полученной Администрацией в порядке меж-

ведомственного информационного взаимодействия (в том числе в электронной 

форме), сервисов официальных Интернет-ресурсов, государственных реестров, 

размещаемых в сети «Интернет», в соответствии с абзацами с четвертого по 

одиннадцатый настоящего пункта. 

Заявка признается надлежащей, если она соответствует требованиям, ука-

занным в объявлении о проведении отбора, и при отсутствии оснований для от-

клонения заявки, указанных в пункте 2.9 настоящего Порядка. 

Решения о соответствии заявки требованиям, указанным в объявлении о 

проведении отбора, принимаются уполномоченным лицом Администрации не 

позднее срока, указанного в абзаце двенадцатом настоящего пункта. 

При отсутствии оснований для отклонения заявки, указанных в пункте 

2.9 настоящего Порядка, подавший ее участник отбора считается допущенным 

к отбору. 

По результатам рассмотрения заявок не позднее 1 рабочего дня со дня 

окончания срока рассмотрения заявок подготавливается протокол рассмотрения 

заявок, включающий информацию о количестве поступивших и рассмотренных 

заявок, а также информацию по каждому участнику отбора о признании его за-

явки надлежащей или об отклонении его заявки с указанием оснований для от-

клонения. 

Протокол рассмотрения заявок формируется автоматически на едином 

портале на основании результатов рассмотрения заявок и подписывается уси-

ленной квалифицированной электронной подписью руководителя Администра-

ции (уполномоченного им лица) в системе «Электронный бюджет», а также 

размещается на едином портале не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем 

его подписания. Одновременно протокол размещается на официальном сайте 

Администрации (www.anadyr-mr.ru) в сети «Интернет». 

2.9. Основаниями для отклонения заявок (на стадии рассмотрения) явля-

ются: 

1) несоответствие участника отбора категории и критериям, предусмот-

ренным пунктом 1.6,1.7 настоящего Порядка; 

2) несоответствие участника отбора требованиям, установленным в соот-

ветствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка; 

3) непредставление (представление не в полном объеме) документов, ука-

занных в объявлении о проведении отбора, предусмотренных пунктом 2.3 на-

стоящего Порядка; 

4) несоответствие представленных участником отбора заявки и (или) до-

кументов требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора; 

5) недостоверность информации, содержащейся в документах, представ-



10 

 

ленных участником отбора, в целях подтверждения соответствия установлен-

ными требованиям, определенные пунктом 2.2 настоящего Порядка; 

6) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, опреде-

лённых для подачи заявок. 

2.10. В случае наличия оснований для возврата заявок участникам отбора 

на доработку, указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка, Администрация в 

течение 5-ти рабочих дней со дня размещения на едином портале протокола 

вскрытия заявок принимает в системе «Электронный бюджет» решение о воз-

врате заявок участникам отбора на доработку с указанием оснований для воз-

врата заявок, а также положений заявок, требующих доработки. 

Решения о возврате заявок участникам отбора на доработку принимаются 

в равной мере ко всем участникам отбора, при рассмотрении заявок которых 

выявлены основания для их возврата на доработку. 

При внесении изменений в заявку на этапе рассмотрения и оценки заявок 

не допускается изменение информации и документов по указанным в объявле-

нии о проведении отбора критериям оценки, показателям критериев оценки, по 

которым участнику отбора присваивается итоговое количество баллов. 

2.11. Основаниями для возврата заявки участника отбора на доработку 

являются: 

1) неполнота заполнения формы заявки; 

2) наличие арифметической или грамматической ошибки, неверное ука-

зание сведений, внесенных в заявку. 

2.12. Участник отбора не позднее 3-го рабочего дня со дня возврата Ад-

министрацией его заявки на доработку направляет скорректированную заявку в 

системе «Электронный бюджет». 

В случае, если участник отбора не представил скорректированную заявку 

в установленный абзацем первым настоящего пункта срок, информация об этом 

включается в решение. 

2.13. Оценка заявок осуществляется руководителем Администрации 

(уполномоченным им лицом) в срок не позднее 30-ти календарных дней со дня 

окончания приема заявок путем распределения поступивших заявок по итогам 

рассмотрения заявок и документов, участнику отбора присваивается порядко-

вый номер и составляется итоговый рейтинг исходя из их соответствия требо-

ваниям и условиям и очередности поступления заявок. 

2.14. Администрация вправе принять решение об отмене проведения от-

бора в следующих случаях: 

1) уменьшения лимитов бюджетных обязательств на предоставление суб-

сидии на соответствующий финансовый год; 

2) внесения изменений в законодательство Российской Федерации, тре-

бующих внесения изменений в настоящий Порядок. 

В случае отмены проведения отбора Администрация размещает объявле-

ние об отмене проведения отбора на едином портале не позднее, чем за один 

рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора. Од-

новременно объявление об отмене проведения отбора размещается Админист-

рацией на официальном сайте Администрации (www.anadyr-mr.ru) в сети «Ин-



11 

 

тернет». 

Объявление об отмене проведения отбора формируется в электронной 

форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-

интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной ква-

лифицированной электронной подписью уполномоченного лица Администра-

ции, размещается на едином портале и содержит информацию о причинах от-

мены отбора. 

Участники отбора, подавшие заявки, информируются об отмене проведе-

ния отбора в системе «Электронный бюджет». 

Отбор считается отмененным со дня размещения объявления о его отмене 

на едином портале. 

После окончания срока отмены проведения отбора в соответствии абза-

цем первым настоящего пункта и до заключения соглашения с победителем 

(победителями) отбора Администрация может отменить отбор только в случае 

возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 

статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

2.15. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если: 

1) по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки на уча-

стие в отборе; 

2) по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки. 

2.16. Победителями отбора признаются участники отбора, включенные в 

рейтинг, сформированный Администрацией по результатам распределения по-

ступивших заявок в пределах объема субсидии в рамках отбора, указанного в 

объявлении о проведении отбора. 

2.17. Если по результатам рассмотрения и оценки заявок, единственная 

заявка признана соответствующей требованиям, установленным в объявлении о 

проведении отбора, участник отбора такой заявки признается победителем от-

бора и с ним заключается соглашение. 

2.18. Результаты подведения итогов отбора, который формируется авто-

матически на едином портале, подписывается усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица Администрации в системе 

«Электронный бюджет» и размещается на едином портале, а также на офици-

альном сайте Администрации (www.anadyr-mr.ru) в сети «Интернет» не позднее 

14-го календарного дня, следующего за днем его подписания. 

2.19. Протокол подведения итогов отбора включает следующие сведения: 

1) дата, время и место проведения рассмотрения заявок; 

2) информация об участниках, заявки которых были рассмотрены; 

3) информация об участниках, заявки которых были отклонены, с указа-

нием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении 

отбора, которым не соответствуют заявки; 

4) наименование получателя субсидии, с которым заключается соглаше-

ние, и размер предоставляемой ему субсидии. 

2.20. На основании протокола подведения итогов отбора Администрация 

в течение 2-х рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов 

принимает решение о предоставлении субсидии, с указанием ее размера, опре-



12 

 

деляемого в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка, оформленное в 

виде распоряжения Администрации.  

2.21. В случае, если победитель отбора отказывается от получения субси-

дии, либо уклоняется от заключения соглашения, либо в случае отмены резуль-

татов отбора в отношении победителя отбора, субсидия предоставляется участ-

нику отбора, занявшему следующий порядковый номер в рейтинговом списке. 

 

3. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

3.1. Для предоставления субсидии победитель отбора должен соответст-

вовать требованиям, предусмотренным пунктом 2.2 настоящего Порядка, по 

состоянию на даты рассмотрения заявки и заключения соглашения. 

Порядок и сроки проведения проверки на соответствие требованиям, ука-

занным в пункте 2.2 настоящего Порядка, установлены пунктом 2.8 настоящего 

Порядка. 

3.2. На основании принятого решения, указанного в пункте 2.20 настоя-

щего Порядка, Администрация заключает соглашение с победителями отбора. 

3.3. Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии (С), опре-

деляется по следующей формуле: 

С = S, руб., где: 

S – плановый расчет приобретения и доставки комбинированных кормов 

из города Владивосток до места дислокации в село Алькатваам у грубых кор-

мов (сена) с мест заготовок до центральных усадеб производителя.  

Расчет плановых затрат производится в произвольной форме с приложе-

нием подтверждающих документов о стоимости закупки, заготовки, доставки и 

т.д.  

Расчет плановых затрат должен основываться на годовом плановом дви-

жении поголовья скота (свиноводство) предоставляемом в составе расчета пла-

новых затрат по форме, приведенной в приложении 2 к настоящему Порядку, 

рублей; 

Размер субсидии не может превышать объем средств, предусмотренный 

соответствующим мероприятием подпрограммы. 

3.4. Администрация в течение 5-ти рабочих дней, следующих за датой 

принятия решения, указанного в пункте 2.20 настоящего Порядка: 

1) формирует проект соглашения; 

2) направляет с сопроводительным письмом победителю (победителям) 

отбора проект соглашения в двух экземплярах для подписания. 

Документы, указанные в настоящем пункте, направляются Администра-

цией победителю (победителям) отбора в виде сканированной копии по адресу 

электронной почты, указанному в заявке, или на бумажном носителе. 

3.5. Победитель (победители) отбора в течение 3-х рабочих дней со дня 

получения проекта соглашения от Администрации подписывает и скрепляет 

печатью (при наличии печати) его со своей стороны и возвращает на бумажном 

носителе в двух экземплярах в Администрацию. 

3.6. После поступления в Администрацию в срок, установленный пунк-



13 

 

том 3.5 настоящего Порядка, проекта соглашения, подписанного и скрепленно-

го печатью (при наличии печати) получателем субсидии, Администрация в те-

чение 2-х рабочих дней со дня поступления проекта соглашения принимает ре-

шение о предоставлении субсидии посредством подписания соглашения со сво-

ей стороны и направляет один экземпляр подписанного соглашения получате-

лю субсидии нарочным, либо направляет его почтовым отправлением с одно-

временным направлением в виде сканированной копии на адрес электронной 

почты получателя субсидии. 

3.7. В случае непоступления в Администрацию в срок, установленный 

пунктом 3.5 настоящего Порядка, проекта соглашения, подписанного и скреп-

ленного печатью (при наличии печати) получателем субсидии, Администрация 

принимает решение о признании участника отбора уклонившимся от подписа-

ния соглашения и отмене решения о предоставлении субсидии. 

Решение Администрации о признании победителя отбора, уклонившимся 

от подписания соглашения, в течение 2-х рабочих дней размещается на офици-

альном сайте Администрации (www.anadyr-mr.ru) в сети «Интернет». 

3.8. Расторжение соглашения возможно в случае: 

1) прекращения деятельности получателя субсидии; 

2) нарушения получателем субсидии порядка, целей и условий предос-

тавления субсидии, установленных настоящим Порядком; 

3) одностороннее расторжение соглашения возможно в случае невыпол-

нения получателем субсидии установленных настоящим Порядком показателей 

результативности и (или) нарушением получателем субсидии требований, уста-

новленных в соглашении, а также выявления фактов предоставления получате-

лем субсидии документов, содержащих недостоверную информацию; 

4) по соглашению сторон. 

3.9. Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе 

соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), заключаются в 

соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом Админи-

страции, в порядке и в сроки, аналогичные установленным пунктами 3.4 - 3.6 

настоящего Порядка. 

Обязательными условиями, включаемыми в соглашение о предоставле-

нии субсидии, являются: 

1) условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении 

соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьше-

ния Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

предоставление субсидий, указанных в пункте 1.5 настоящего Порядка, приво-

дящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 

соглашении; 

2) в случае осуществления получателем субсидии более одного вида дея-

тельности ведение раздельного бухгалтерского учета доходов от различных ви-

дов деятельности и расходов по этим же видам деятельности, имущества и обя-

зательств, относящихся к данным видам деятельности; 

3) при реорганизации получателя субсидии являющегося юридическим 

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вно-



14 

 

сятся путём заключения дополнительного соглашения к соглашению в части 

перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, 

являющегося правопреемником; 

4) при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим 

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя 

субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности 

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за ис-

ключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятель-

ность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с 

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении 

соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по со-

глашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии 

обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субси-

дия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюд-

жет бюджетной системы Российской Федерации. 

3.10. Изменения, вносимые в соглашение, осуществляются по соглаше-

нию сторон и оформляются в виде дополнительного соглашения. 

3.11. Результатом предоставления субсидии является достижение резуль-

тата реализации подпрограммы, а именно увеличение поголовья скота и птицы, 

сохранение занятости населения, в том числе коренного населения. Показате-

лем необходимым для достижения результата предоставления субсидии в рам-

ках мероприятия «Приобретение, заготовка и доставка кормов» подпрограммы, 

является доля обеспечения в агропромышленном комплексе приобретения, дос-

тавки кормов (комбикорма) и заготовки кормов (сено) от запланированного 

объема. 

3.12. Соответствие или превышение достигнутого получателем субсидии 

значения результата предоставления субсидии над установленным значением 

свидетельствует о достижении получателем субсидии результата предоставле-

ния субсидии. 

Получатель субсидии обязан обеспечить выполнение результата, показа-

теля, необходимого для достижения результата предоставления субсидии. 

3.13. Для заключения соглашения получатель субсидии предоставляет в 

Администрацию документы: 

1) письменное обращение о заключении соглашения в свободной форме; 

2) копии уведомления кредитной организации об открытии счета, заве-

ренной подписью руководителя и печатью (при наличии печати). 

3.14. Для получения субсидии по соглашениям, заключённым в рамках 

исполнения мероприятия «Приобретение, заготовка и доставка кормов» под-

программы, получатель субсидии представляет следующие документы в Адми-

нистрацию: 

1) письменное обращение на выделение субсидии, составленное в сво-

бодной форме; 

2) заявку на выделение субсидии по форме, приведенной в приложении 3 

к настоящему Порядку. 



15 

 

3.15. Все документы, предоставляемые получателем субсидии, должны 

быть заверены подписью руководителя, либо уполномоченного им должност-

ного лица и печатью юридического лица (при наличии печати). Документы 

предоставляются в печатном виде, не должны содержать подчистки, зачеркну-

ты слова, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истол-

ковать содержание документов, с последующим предоставлением на бумажном 

носителе. 

Администрация имеет право запрашивать иные сведения, необходимые 

для предоставления субсидии. 

3.16. Администрация регистрирует письменное обращение о перечисле-

нии субсидии и документы по мере их поступления от получателей субсидии. 

3.17. За полноту и достоверность предоставленной информации ответст-

венность несет получатель субсидии. 

3.18. Администрация в течение 5-ти рабочих дней рассматривает предос-

тавленные документы и в случае отсутствия замечаний не позднее 10-го рабо-

чего дня, после подписания соглашения со своей стороны, перечисляет субси-

дию, рассчитанную и указанную в соглашении, на расчетные счета, открытые 

получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федера-

ции или кредитных организациях. 

3.19. Основанием для отказа перечисления субсидии является:  

1) предоставление не в полном объеме документов и (или) документы 

оформлены с нарушением требований, установленных в пункте 3.14  настояще-

го Порядка; 

2) наличие арифметических ошибок, а также недостоверных сведений; 

3) предъявление объема субсидии, превышающего сумму соглашения. 

3.20. В случае отказа перечисления субсидии Администрация вручает, с 

отметкой о получении на экземпляре Администрации, получателю субсидии 

уведомление об отказе в перечислении субсидии с указанием выявленных за-

мечаний, указанных в пункте 3.14 настоящего Порядка, либо направляет в виде 

сканированной копии на адрес электронной почты, либо по факсимильной свя-

зи. 

В случае устранения замечаний для отказа в перечислении субсидии, ука-

занных в абзаце первом настоящего пункта, получатель субсидии вправе по-

вторно обратиться в Администрацию с предоставлением документов, указан-

ных в пункте 3.14 настоящего Порядка. 

3.21. Направлением затрат, на возмещение которых предоставляется суб-

сидия, является производство сельскохозяйственной продукции в рамках стро-

гого исполнения мероприятий, указанных в подпрограмме. 

3.22. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных 

при предоставлении субсидии, выявленных, в том числе по фактам проверок, 

проведенных Администрацией и (или) органом муниципального финансового 

контроля, а также в случае недостижения значения результата, указанного в 

пункте 3.11 настоящего Порядка, получатель субсидии осуществляет возврат 

средств субсидии в районный бюджет в порядке и в сроки, предусмотренные в 

настоящем Порядке. 



16 

 

 

4. Требования к предоставлению отчетности,  

осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением  

условий и порядка предоставления субсидии  

и ответственности за их нарушение 

 

4.1. Получатель субсидии не реже одного раза в квартал в срок, установ-

ленный соглашением, представляет в Администрацию отчет о достижении зна-

чений результатов предоставления субсидии и отчет о расходах, источником 

финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, определенной 

типовой формой, утвержденной финансовым органом Администрации для со-

ответствующего вида субсидии. 

4.2. Получатель субсидии предоставляет в Администрацию отчеты, ука-

занные в пункте 4.1 настоящего Порядка, на бумажном носителе непосредст-

венно в Администрацию, либо направляет их почтовым отправлением с одно-

временным направлением в виде сканированных копий на адрес электронной 

почты. 

4.3. Администрация  в течение 3-х рабочих дней осуществляет проверку 

отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии. 

При наличии замечаний по предоставленным отчетам Администрация 

письменно уведомляет об этом получателя субсидии и назначает срок, не пре-

вышающий 3-х рабочих дней для их устранения. 

4.4. Администрация имеет право устанавливать в соглашении сроки и 

формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности. 

4.5. Обязательная проверка соблюдения условий и порядка предоставле-

ния субсидии получателями субсидии проводится Администрацией и органом 

муниципального финансового контроля. 

4.6. В случае нарушения получателем субсидии условий и порядка пре-

доставления субсидии средства подлежат возврату в районный бюджет, на ос-

новании результатов проведённых контрольных мероприятий Администрацией. 

4.7. Оценка достижения получателями субсидии значения показателя, 

необходимого для достижения результата предоставления субсидии, для каж-

дого получателя субсидии, за отчетный год осуществляется Администрацией в 

срок до 20 января года, следующего за годом предоставления субсидии. 

4.8. В случае недостижения значений результата предоставления субси-

дии, определенного в соглашении, получатель субсидии осуществляет возврат 

субсидии в районный бюджет (V возврата) в размере, определяемом по форму-

ле: 

V возврата = (1 – R факт / R согл) x S х 0,01, 

где: 

R  факт –  достигнутое  фактическое  значение  результата  предоставле-

ния субсидии/показателя, необходимого для достижения результата предостав-

ления субсидии; 



17 

 

R согл – значение результата предоставления субсидии, установленное в 

соглашении/показателя, необходимого для достижения результата предостав-

ления субсидии; 

S – объем предоставленной субсидии получателю субсидии; 

0,01 – корректирующий коэффициент. 

Значение коэффициента от деления «R факт/R согл» округляется до трех 

знаков после запятой. 

Если значение коэффициентов от деления «R факт/R согл» имеет значе-

ние больше единицы, то для расчета размера возврата субсидии значение коэф-

фициента принимается равным единице. 

Рассчитанный размер возврата субсидии подлежит округлению по мате-

матическим правилам до целого рубля. 

4.9. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: 

1) Администрация в течение 10-ти рабочих дней со дня выявления случа-

ев, предусмотренных пунктами 4.6, 4.7 настоящего Порядка, направляет полу-

чателю субсидии письменное уведомление об обнаруженных нарушениях с 

указанием платёжных реквизитов и суммы, подлежащей возврату; 

2) получатель субсидии в течение 10-ти рабочих дней с момента получе-

ния уведомления перечисляет денежные средства в районный бюджет по рек-

визитам, указанным в уведомлении; 

3) в случае если получатель субсидии не исполнил установленное требо-

вание настоящего раздела, Администрация взыскивает с получателя субсидии 

денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 



 

 

 

 В Администрацию Анадырского му-

ниципального района 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой им 

заявке, иной информации, связанной для получения субсидии на 

возмещение затрат, связанных с обеспечением населения Анадырского 

муниципального района сельскохозяйственной продукцией собственного 

производства   

 

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в сети «Интернет» 

информации об ______________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица Ф.И.О.) 

как об участнике отбора для предоставления субсидии на возмещение затрат, 

связанных с обеспечением населения Анадырского муниципального района 

сельскохозяйственной продукцией собственного производства.   

 

 

     
(директор)      (подпись)  (Ф.И.О.) 

 

 
МП  

 

__________________ 
     (дата) 

 Приложение 1 

к Порядку предоставления субсидии 

муниципальным унитарным предпри-

ятиям сельхозтоваропроизводителей 

Анадырского муниципального района 

на возмещение затрат, связанных с 

обеспечением населения Анадырско-

го муниципального района сельско-

хозяйственной продукцией собствен-

ного производства   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Глава Администрации 

Анадырского муниципального района 

______________________ 

«___» ___________ 20___ год 
МП 

ПЛАН  

движения поголовья скота (свиноводство) по МУП СХП «__________________________» 

на 20____ год 

 

Половозрастные 

группы 

Наличие 

на начало               

отчётного 

периода 

ПРИХОД РАСХОД 

Наличие на 

конец от-

чётного 

периода 

С
р

ед
н

ег
о

д
о

в
о

е 
п

о
-

го
л
о

в
ь
е 

Сред-

несу-

точный 

прирост 

живой 

массы 1 

головы 

Вало-

вой 

при-

рост 

живой 

массы 

Кор

мод

ни 
Живой 

приплод 

Перевод 

из млад-

ших 

групп 

Покупка 

племен-

ного и 

пользова-

тельского 

скота 

Реализа-

ция на 

мясо 

Переведе-

но в дру-

гие груп-

пы 

Продажа 

племенно-

го и поль-

зователь-

ского скота 

Падёж Травёж 

гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. цн. гол. грамм цн. ед. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Хряки - производители                         

Свиноматки основные                         

Приложение 2 

к Порядку предоставления субсидии муни-

ципальным унитарным предприятиям сель-

хозтоваропроизводителей Анадырского му-

ниципального района на возмещение затрат, 

связанных с обеспечением населения Ана-

дырского муниципального района сельско-

хозяйственной продукцией собственного 

производства   



2 

 

Свиноматки проверяе-

мые 

                        

Поросята 0 -2 мес.                         
Поросята от 2-х до 4 мес.                         
Ремонтные свинки                         
Ремонтные хрячки                         
Молодняк и взрослые на 

откорме 

                        

 

 
Выход поросят на 1 среднегодо-

вую матку   

________ голов 

в т.ч. на 1 среднегодовую основ-
ную матку 

________ голов 

сохранность молодняка текущего 

года рождения 

________  

 

Вид корма 

Остаток на 

начало года 

Заготовка, приоб-

ретенеие 

Всего кормов на 

плановый 

Расход кормов (фактический) 

Содержание На 

получение 
ВСЕГО 

цн. цн. к 

ед. 

цн. цн. к ед. цн. цн. к ед. цн. цн. к 

ед. 

цн. цн. к 

ед. 

цн. цн. к 

ед. 

Концентрированные 

корма             

Другие виды кормов             

 

 

 

Директор                                 _______________        ________________________ 

МП                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер            ______________          _________________________ 

                                                         (подпись)                  (расшифровка подписи) 



 

Приложение 3 

к Порядку предоставления субсидии 

муниципальным унитарным предпри-

ятиям сельхозтоваропроизводителей 

Анадырского муниципального района 

на возмещение затрат, связанных с 

обеспечением населения Анадырского 

муниципального района сельскохо-

зяйственной продукцией собственного 

производства   

 

 

Предоставляется:  
 

В Управление бухгалтерского учета и 

отчётности Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

 

 

ЗАЯВКА 

на выделении субсидии на  _____________________________ 
                                                           (наименование мероприятия Подпрограммы) 

для МУП СХП «_____________________________________» 

 

В соответствии с Соглашением «О предоставлении субсидии из бюджета 

Анадырского муниципального района на поддержку  производства сельскохо-

зяйственной продукции» от __________________ 20___года № ____, просим 

предоставить в ______________20__ года субсидию, используемую в рамках 

исполнения подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» 

муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и 

стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района», 

утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 28 декабря 2024 года № 911. 

 
Наименование                

предприятия 

Утвержденный 

годовой объем 

субсидии, 

рублей 

Перечислено  

нарастающим 

итогом с начала 

года, рублей 

Сумма для  

перечисления, 

рублей 

МУП СХП 

«_________________» 
   

 

Директор                           ______________            ___________________      
МП                                                             (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер         ______________            ___________________ 
                                      (подпись)                               (расшифровка подписи) 

 «___» ___________ 20___ года  



 

 Приложение 4 

к Порядку  предоставления субсидии 

муниципальным унитарным пред-

приятиям сельхозтоваропроизводите-

лей Анадырского муниципального 

района на возмещение затрат, связан-

ных с обеспечением населения Ана-

дырского муниципального района 

сельскохозяйственной продукцией 

собственного производства   

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании средств, полученных в виде субсидий из районного 

бюджета за __________ 20___ год МУП СХП «_________________________» 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Субсидия на _________________ 

1 Остаток средств на начало месяца  

2 Поступило бюджетных средств за отчетный ме-

сяц 
 

3 Использовано за отчетный месяц - всего, в том 

числе: 
 

3.1   

3.2   

3.3   

4 Остаток на конец месяца  

 

 

Директор                           _______________         _________________      
МП                                                        (подпись)                            (расшифровка подписи) 

 

 

Главный бухгалтер         ______________           __________________ 
                                  (подпись)                                    (расшифровка подписи) 

 


